108學年度農管學程第 2次課規委員委員會議紀錄，第 1 頁。

國立嘉義大學 108學年度農場管理進修學士學位學程第 2次課程規劃委員會議紀錄

開會時間：中華民國 109年 3月 26日(星期四)中午 12時 10分至下午 1時 0分

開會地點：本校蘭潭校區農管學程 3樓 A20-310會議室

主席：侯 00主任                                                    紀錄:李 00

出（列）席人員：詳如簽到

壹、主席致詞：

首先謝謝各位委員撥冗出席今天的課程規劃會議，特別感謝李 00 委員、黃 00 委員與陳明輝委

員專程出席本會議，還有忙碌的各位校內師長們，今天主要是討論本學位學程 109 年度申請高

等教育深耕計畫 A主軸之課程。

貳、 工作報告：

一、 行政院農業委員會 108年 12月 27日業經核定本校「國立嘉義大學 109年農場管理進修學士學

位學程公費生培育計畫」，核定計畫總經費 32,807千元，內含補助 50萬供老師訪視農管公費

畢業生流向及輔導。

二、 目前本學位學程人數情況:

※105學年 1班 43人(1人休學中/1人退)。

※106學年 2班 77人(3人退)。

※107學年 2班 74人(2人休學中/3人退/1人缺)

※108學年 2班 80人(滿額)

三、 目前進行本學位學程 109學年度招生作業，今年網路報名人數為 194名，實際繳交書面資料

者共 191名，依據招生簡章成績計算方式分為，初試(佔 40%)及複試(佔 60%)；初試包括筆試

(佔 8%)及書面審查(佔 32%)，初試後錄取 120名進入複試。複試包括實地訪查(佔 30%)及口

試(佔 30%)，時程如下:

108學年度農管學程第 2次課規委員委員會議紀錄，第 2 頁。

參、提案討論：

※提案一

案由：黃 00老師授課之稻作學課程，申請本校 109年度高等教育深耕計畫 A主軸「雙師授課與實務

接軌」案，提請審議。

說明：

一、本案依據 108 年 12 月 20 日經教務處初審通過通知及「國立嘉義大學遴聘業界專家協同教學實

施要點」辦理，如附件一，頁 1。

二、 黃師申請農管二年級「稻作學」課程，檢附申請表、業界專家資歷評估表及應聘履歷表提供審

     議，如附件一，頁 2-8。

三、業界師資資格須經過本學位學程課程規畫委員會議審議通過後，將「會議記錄」、「經費申請

表」、「業界專家資歷評估表」及「業界專家協同教學應聘履歷表」送教務處。

決議：經會議審議通過羅 00 先生、陳 00先生及卓 00 先生擔任【稻作學】課程業師協同教學，相關

資料送教務處綜合行政組辦理。

※提案二

案由：陳 00老師授課之茶園管理與製茶技術課程，申請本校 109年度高等教育深耕計畫 A主軸「雙

師授課與實務接軌」案，提請審議。

說明：

一、 本案依據 108 年 12 月 20 日經教務處初審通過通知及「國立嘉義大學遴聘業界專家協同教學實

施要點」辦理，如附件二，頁 9。

二、 陳師申請農管二年「茶園管理與製茶技術」課程，檢附申請表、業界專家資歷評估表及應聘履歷

     表提供審議，如附件二，頁 10-16。

三、 業界師資資格須經過本學位學程課程規畫委員會議審議通過後，將「會議記錄」、「經費申請

表」、「業界專家資歷評估表」及「業界專家協同教學應聘履歷表」送教務處。

決議：經會議審議通過邱 00 先生、黃 00先生及陳 00 先生擔任【茶園管理與製茶技術】課程業師協

同教學，相關資料送教務處綜合行政組辦理。

肆、臨時動議:無。

伍、散會：下午 1時 0分。